
TERESINA - PI

4

Terça-feira, 13 de dezembro de 2005 - Nº 232

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão nº 013/2005

Processo Administrativo nº  0010601-8/2005

Objeto: aquisição de acervo bibliográfico, a fim de atender às necessidades das  escolas
de ensino da rede estadual de ensino desta Secretaria. Tipo: Menor Preço Por Item.
Endereço: Av. Pedro Freitas, s/n Centro Administrativo Blocos D e F   Tel: 3216-3239
Fax: 3216-3212. Valor da Cópia do Edital: R$ 20,00 (vinte reais) não-reembolsáveis, a
serem depositados na conta nº 110.610-4, agência 3791-5 Banco do Brasil. Entrega das
Propostas: Dia 23/12/2005, às 09:00hs, na Sala de Reunião da Comissão Permanente
de Licitação, Av. Pedro Freitas, s/n Centro Administrativo Blocos D e F, 2º andar. Fonte
de Recursos: CONVÊNIO 837002/04 – APLICAÇÃO/CONTRAPARTIDA

Teresina (PI), 12 de dezembro de 2005.

Adonias de Amorin Filho
Pregoeiro-SEDUC

AVISO DE ATO ADMINISTRATIVO

Proc. Administrativo nº 00400099-4/2005 – SEDUC/PI
RATIFICAÇÃO da Justificativa e Laudo Técnico elaborada pela GERÊNCIA DE
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - GEJA –UECAD - SEDUC/PI
Objeto: Contratação Direta da Empresa EDUCAR LIVROS COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA. para a aquisição de 22.000 (vinte e dois mil) livros da
Coleção Palavra em Movimentos para o Ensino Fundamental.
Fundamento legal: Art. 25, caput da Lei 8.666/93 (exclusividade).
Valor: À vista, contra a entrega do produto, no valor de R$ 396.000,00 (trezentos e
noventa e seis mil reais).
Maiores informações: CPL/SEDUC/PI. Av. Pedro Freitas, s/n, Bloco D e F, Centro
Administrativo. Fone: 86-3216-3239

Teresina (PI), 12 de dezembro de 2005

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
COMPARAÇÃO DE PREÇO - SHOPPING N.º 007/2005

Processo Administrativo nº 0040748-5/2005

Data de Abertura:  20 de dezembro de 2005.
Edital: Comparação de Preço - Shopping N.º 007/2005
Interessada: Secretaria da Educação e Cultura do Estado do Piauí
Regime de Execução/Tipo de Licitação: Menor Preço por Item
Objeto: contratação de Hotel para hospedagem nas cidades de Picos, Floriano, Teresina
e Bom Jesus - PI
Cópia completa do Edital: poderá ser adquirida por qualquer licitante elegível, na Sala
da Comissão Permanente de Licitação da Seduc-PI, na Av. Pedro Freitas, s/n, blocos D
e F, Centro Administrativo, bairro São Pedro, Fone(Fax) 86 3216 3239.
Envelopes de Propostas:
a) recebimento e abertura: até às 09:00 (nove) horas do dia 20/12/05.
b) local: Sala da Comissão Permanente de Licitação da SEDUC/PI

Teresina (PI),  12 de dezembro de 2005.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

P. P. 17706

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA

EXTRATO DE CONTRATO

N.º do Contrato 012/2005
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratada: Moacir Fernandes Rodrigues Uchoa
Objeto: O contrato tem por objeto o fornecimento de refeições (quentinhas)
Assinatura: 20/10/2005
Validade: 01 (um) ano.
VALOR: R$ 5,50 (cinco reais e cinqüenta centavos) unitário.

    R$ 12.457,50 (doze mil, quatrocentos e cinqüenta e sete reais e cinqüenta
   centavos) anual aproximadamente.

P. P. 17704

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ-COMDEPI

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Processo: nº 106/2005;
Convênio: nº 001/05;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Participantes: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI e Prefeitura
Municipal de Santa Luz-PI;
Objeto: Prorrogação do prazo do Convênio nº 001/2005, por mais 180(cento e oitenta)
dias, podendo ser prorrogado, se houver interesse dos partícipes;
Data: 07.12.2005;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e José Lima, pela Prefeitura Municipal de Santa Luz.

EXTRATO  DO TERMO ADITIVO

Processo: nº 184/2005;
Convênio: nº 002/05;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Participantes: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI e Prefeitura
Municipal de Vila Nova do Piauí-PI;
Objeto: Prorrogação do prazo do Convênio nº 002/2005, por mais 180(cento e oitenta)
dias, podendo ser prorrogado, se houver interesse dos partícipes;
Data: 07.12.2005;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e Arinaldo Antonio Leal, pela Prefeitura Municipal de Vila Nova do Piauí

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Processo: nº 185/2005;
Convênio: nº 003/05;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Participantes: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI e Prefeitura
Municipal de Floresta do Piauí-PI;
Objeto: Prorrogação do prazo do Convênio nº 003/2005, por mais 180(cento e oitenta)
dias, podendo ser prorrogado, se houver interesse dos partícipes;
Data: 07.12.2005;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e Francisco Átila de Araújo Jesuíno, pela Prefeitura Municipal de Floresta do Piauí.
.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Processo: nº 179/2005;
Convênio: nº 004/05;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Participantes: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI e Prefeitura
Municipal de Antonio Almeida-PI;
Objeto: Prorrogação do prazo do Convênio nº 004/2005, por mais 180(cento e oitenta)
dias, podendo ser prorrogado, se houver interesse dos partícipes;
Data: 07.12.2005;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e João Batista Cavalcante Filho, pela Prefeitura Municipal de Antonio Almeida

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Processo: nº 300/2005;
Convênio: nº 007/05;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Participantes: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI e Prefeitura
Municipal de Nossa Senhora dos Remédios-PI;
Objeto: Prorrogação do prazo do Convênio nº 007/2005, por mais 180(cento e oitenta)
dias, podendo ser prorrogado, se houver interesse dos partícipes;
Data: 07.12.2005;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela
COMDEPI e Ronaldo César Lages Castelo Branco, pela Prefeitura Municipal de
Nossa Senhora dos Remédios.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Processo: nº 583/2005;
Convênio: nº 019/05;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Participantes: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI e Prefeitura
Municipal de Corrente-PI;
Objeto: Prorrogação do prazo do Convênio nº 019/2005, por mais 180(cento e oitenta)
dias, podendo ser prorrogado, se houver interesse dos partícipes;
Data: 07.12.2005;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e João Cavalcante Barros, pela Prefeitura Municipal de Corrente.


